
 
 

 

Ким та в якому розмірі встановлюються ставки податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки? 

 

Відповідно до п.п. 266.5.1 п. 266.5 ст. 266 Податкового кодексу України від 02 

грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) ставки податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, для об’єктів житлової та/або нежитлової 

нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, 

встановлюються за рішенням сільської, селищної, міської ради залежно від місця 

розташування (зональності) та типів таких об’єктів нерухомості у розмірі, що не 

перевищує 1,5 відс. розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

1 січня звітного (податкового) року за 1 кв. метр бази оподаткування. 

Пунктом 12.3 ст. 12 ПКУ встановлено, що на період дії воєнного чи надзвичайного 

стану в Україні на територіях, де тимчасово не здійснюють свої повноваження 

відповідні сільські, селищні, міські ради, рішення про встановлення місцевих 

податків та/або зборів та/або надання податкових пільг зі сплати місцевих податків 

та/або зборів мають право приймати відповідні військові адміністрації та 

військово-цивільні адміністрації у порядку, передбаченому ПКУ для сільських, 

селищних, міських рад. 

Водночас, тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року 

№ 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні», по 31 грудня року, в якому припинено або скасовано воєнний 

стан, положення ст. 266 ПКУ застосовуються з урахуванням особливостей 

визначених п.п. 69.22 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, 

яким зокрема, передбачено, що у частині об’єктів житлової/нежитлової 

нерухомості, у тому числі їх часток, які внаслідок бойових дій, терористичних 

актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 

України, зазнали незначних пошкоджень, придатні для проживання/використання 

за цільовим призначенням (відповідно) та підлягають відновленню шляхом 

поточного ремонту, сільські, селищні, міські ради, військові адміністрації або 

військово-цивільні адміністрації мають право: 

1) встановлювати ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, в розмірі, меншому за розмір податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, встановлений рішенням відповідного органу місцевого 

самоврядування для певного типу об’єктів нерухомого майна, що сплачується на 

відповідній території; 

2) звільняти від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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